
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.02.2022 № 225-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Совершенствование социально-экономической политики 

на территории Сысертского городского округа до 2024 года», 
утвержденную постановлением Администрации Сысертского 

городского округа от 13.11.2014 № 3801

В соответствии с абзацем 4 пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь статьей 101 Областного закона
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 
пунктом 20 постановления Администрации Сысертского городского округа 
от 21.05.2014 № 1498 «Об утверждении Порядка разработки и реализации 
муниципальных программ Сысертского городского округа и проведения 
оценки эффективности их реализации», в целях уточнения объемов 
финансирования мероприятий муниципальной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование социально-
экономической политики на территории Сысертского городского округа
до 2024 года», утвержденную постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 13.11.2014 № 3801, с изменениями, внесенными 
постановлениями Администрации Сысертского городского округа
от 25.12.2015 № 3604, от 16.02.2017 № 397, от 13.12.2017 № 782, от 20.03.2018 
№ 520, от 03.09.2018 № 1318, от 12.10.2018 № 1518, от 15.02.2019 № 256,
от 16.03.2020 № 503, от 04.12.2020 № 2289, от 03.02.2021 № 200, от 27.12.2021 
№ 2946, следующие изменения:

1) строку «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта 
муниципальной программы «Совершенствование социально-экономической 
политики на территории Сысертского городского округа до 2024 года» 
изложить в следующей редакции:

По источникам         
финансирования

Всего 
по 

годам

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020
год

2021 
год

2022 
год

2023
год

2024
год

Подпрограмма 1 26795,91 820,00 750,02 769,20 1831,91 2182,61 13321,47 2260,70 1620,00 1620,00 1620,00
Подпрограмма 2 234,70 26,00 61,90 76,80 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма 3 11630,77 752,30 700,00 784,30 1040,00 868,00 2336,17 1250,00 1300,00 1300,00 1300,00
Подпрограмма 4 249,44 25,70 35,00 34,00 20,00 19,75 24,39 20,60 20,00 20,00 30,00

Объемы и 
источники 
финансиро
вания 
Программ
ы

Подпрограмма 5 743,00 112,00 180,00 0,00 193,00 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2

Подпрограмма 6 40593,82 102,50 183,10 160,00 190,00 202,97 3995,13 8760,12 9000,00 9000,00 9000,00
местный бюджет 80247,64 1838,50 1910,02 1824,30 3344,91 3531,33 19677,16 12291,42 11940,00 11940,00 11950,00
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по 
источникам

80247,64 1838,50 1910,02 1824,30 3344,91 3531,33 19677,16 12291,42 11940,00 11940,00 11950,00

2) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы 1 «Содействие развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Сысертском городском округе на 2015-2024 годы» 
изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение подпрограммы 1:
Общий объем финансирования 26 795,91 тысяч рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы 1:

По источникам         
финансирования

Всего 
по 

годам

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

местный бюджет 26795,91 820,00 750,02 769,20 1831,91 2182,61 13321,47 2260,70 1620,00 1620,00 1620,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

ВСЕГО по источникам 26795,91 820,00 750,02 769,20 1831,91 2182,61 13321,47 2260,70 1620,00 1620,00 1620,00

3) раздел 4 подпрограммы 1 «Содействие развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Сысертском городском округе                                       
на 2015-2024 годы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы 1 осуществляется за счет 
средств местного бюджетов. В целом на реализацию настоящей подпрограммы 
требуется финансирование в размере 26 795,91 тыс. рублей.

Потребность в средствах по годам реализации подпрограммы 1:
По источникам 

финансирования
Всего по 

годам
2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

местный бюджет 26795,91 820,00 750,02 769,20 1831,91 2182,61 13321,47 2260,70 1620,00 1620,00 1620,00
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по источникам 26795,91 820,00 750,02 769,20 1831,91 2182,61 13321,47 2260,70 1620,00 1620,00 1620,00

4) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы 3 «Развитие потребительского рынка в Сысертском 
городском округе на 2015-2024 годы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение подпрограммы 3:
Общий объем финансирования: 11 630,77 тысяч рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы 3:

По источникам         
финансирования

Всего 
по 

годам

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

местный бюджет 11630,77 752,30 700,00 784,30 1040,00 868,00 2336,17 1250,00 1300,00 1300,00 1300,00
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

ВСЕГО по 
источникам

11630,77 752,30 700,00 784,30 1040,00 868,00 2336,17 1250,00 1300,00 1300,00 1300,00

5) раздел 4 подпрограммы 3 «Развитие потребительского рынка 
в Сысертском городском округе на 2015-2024 годы» изложить в следующей 
редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы 3 осуществляется за счет 
средств местного бюджета. В целом на реализацию настоящей подпрограммы 
требуется финансирование в размере 11 630,77 тыс. рублей.

Потребность в средствах по годам реализации подпрограммы 3:
По источникам 

финансирования
Всего по 

годам
2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

местный бюджет 11630,77 752,30 700,00 784,30 1040,00 868,00 2336,17 1250,00 1300,00 1300,00 1300,00
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО 
по источникам

11630,77 752,30 700,00 784,30 1040,00 868,00 2336,17 1250,00 1300,00 1300,00 1300,00



3

6) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы 4 «Защита прав потребителей в Сысертском 
городском округе на 2015-2024 годы» муниципальной программы 
«Совершенствование социально-экономической политики на территории 
Сысертского городского округа до 2024 года» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение подпрограммы 4:
Общий объем финансирования: 249,44 тысяч рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы 4:
По источникам         

финансирования
Всего по 

годам
2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

местный 
бюджет

249,44 25,70 35,00 34,00 20,00 19,75 24,39 20,60 20,00 20,00 30,00

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

ВСЕГО 
по источникам

249,44 25,70 35,00 34,00 20,00 19,75 24,39 20,60 20,00 20,00 30,00

7) раздел 4 подпрограммы 4 «Защита прав потребителей в Сысертском 
городском округе на 2015-2024 годы» муниципальной программы 
«Совершенствование социально-экономической политики на территории 
Сысертского городского округа до 2024 года» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы 4 осуществляется за счет 
средств местного бюджета. В целом на реализацию подпрограммы 4 требуется 
финансирование в размере 249,44 тыс. рублей. 

Потребность в средствах по годам реализации подпрограммы 4:
По источникам 

финансирования
Всего по 

годам
2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

местный бюджет 249,44 25,70 35,00 34,00 20,00 19,75 24,39 20,60 20,00 20,00 30,00
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО 
по источникам

249,44 25,70 35,00 34,00 20,00 19,75 24,39 20,60 20,00 20,00 30,00

8) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы 5 «Совершенствование механизмов осуществления                 
закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Сысертского 
городского округа на 2015-2024 годы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение подпрограммы 5:
Общий объем финансирования: 743,00 тысяч рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы 5:
По источникам         

финансирования
Всего 

по 
годам

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

местный 
бюджет

743,00 112,00 180,00 0,00 193,00 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

ВСЕГО 
по источникам

743,00 112,00 180,00 0,00 193,00 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9) раздел 4 подпрограммы 5 «Совершенствование механизмов 
осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 
Сысертского городского округа на 2015-2024 годы» изложить в следующей 
редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы 4 осуществляется за счет 
средств местного бюджета. В целом на реализацию подпрограммы 4 требуется 
финансирование в размере 743,00 тыс. рублей. 

Потребность в средствах по годам реализации подпрограммы 4:
По источникам 

финансирования
Всего по 

годам
2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

местный бюджет 743,00 112,00 180,00 0,00 193,00 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4

ВСЕГО 
по источникам

743,00 112,00 180,00 0,00 193,00 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы 6 «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Совершенствование социально-экономической политики 
на территории Сысертского городского округа до 2024 года» изложить 
в следующей редакции:

Финансовое обеспечение подпрограммы 6:
Общий объем финансирования: 40593,82 тысяч рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы 6:
По источникам         

финансирования
Всего по 

годам
2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 год 2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

местный 
бюджет

40593,82 102,50 183,10 160,00 190,00 202,97 3995,13 8760,12 9000,00 9000,00 9000,00

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

ВСЕГО 
по источникам

40593,82 102,50 183,10 160,00 190,00 202,97 3995,13 8760,12 9000,00 9000,00 9000,00

11) раздел 4 подпрограммы 6 «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Совершенствование социально-экономической политики 
на территории Сысертского городского округа до 2024 года» изложить 
в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы 6 осуществляется за счет 
средств местного бюджета. В целом на реализацию подпрограммы 6 требуется 
финансирование в размере 40593,82 тыс. рублей. 

Потребность в средствах по годам реализации подпрограммы 6:
По источникам 

финансирования
Всего по 

годам
2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

местный бюджет 40593,82 102,50 183,10 160,00 190,00 202,97 3995,13 8760,12 9000,00 9000,00 9000,00
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО 
по источникам

40593,82 102,50 183,10 160,00 190,00 202,97 3995,13 8760,12 9000,00 9000,00 9000,00

12) приложение № 1 к муниципальной программе «Совершенствование 
социально-экономической политики на территории Сысертского городского 
округа до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Заместителю начальника отдела экономики и прогнозирования доходов 
Финансового управления Администрации Сысертского городского округа 
А.Н. Новоселовой в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления подготовить муниципальную программу «Совершенствование 
социально-экономической политики на территории Сысертского городского 
округа до 2024 года», утвержденную постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 13.11.2014 № 3801, в электронном виде в 
актуальной редакции с учетом изменений, внесенных настоящим 
постановлением, и передать действующую редакцию муниципальной 
программы для размещения на сайте Сысертского городского округа в Отдел 
информационных технологий муниципального казенного учреждения 
«Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского 
городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального 
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного 
обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину в течение
3 (трех) рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной 



5

программы разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Экономика» 
официального сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского 
городского округа

 

С.О. Воробьев



Приложение 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 02.02.2022 № 225-ПА

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Совершенствование социально-экономической политики                   
на территории Сысертского городского округа до 2024 года»

Объем расходов на выполнение 
мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения (тыс.руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятия 

подпрограммы

Наименование товаров, 
услуг, необходимых для 

выполнения мероприятия

Количественные 
параметры 

мероприятий

Единицы 
измерения

Срок 
выполнения 
мероприятия

всего местный 
бюджет 

областной 
бюджет

Результаты, 
целевые 

показатели, 
достигаемые в 

ходе 
выполнения 
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 1. Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Сысертском городском округе на 2015-2024 годы

Цель 1. Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
Задача 1.  Развитие инструментов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

не менее 7 2015 год 210,00 210,00 0,00
не менее 7 2016 год 200,00 200,00 0,00
не менее 7 2017 год 200,00 200,00 0,00
не менее 7 2018 год 200,00 200,00 0,00

не предусмотрен 2019 год 200,00 200,00 0,00
не предусмотрен 2020 год 184,00 184,00 0,00
не предусмотрен 2021 год 210,70 210,70 0,00
не предусмотрен 2022 год 220,00 220,00 0,00
не предусмотрен 2023 год 220,00 220,00 0,00

1. Предоставление субсидий на 
создание условий для 
развития субъектов МСП в 
социально-значимых 
(приоритетных) сферах 
деятельности

Комитет по экономике 
и закупкам 
Администрации 
Сысертского 
городского округа 
(КЭЗ), субъекты МСП 
(до 2019 года) /
Муниципальный фонд 
поддержки 
предпринимательства 
Сысертского 
городского округа  
(МФПП) (с 2019 года)

ГСМ, семена, поголовье, 
зерно, иные цели и под 
ликвидацию 
несанкционированных 
свалок и твердых 
бытовых отходов на 
землях 
сельскохозяйственного 
назначения согласно 
Порядкам предоставления 
субсидий / Финансовое 
обеспечение деятельности 
МФПП

не предусмотрен

число субъектов

2024 год 220,00 220,00 0,00

стр.6 прил.2

1 2015 год 200,00 200,00 0,00
1 2016 год 200,00 200,00 0,00
0 2017 год 0,00 0,00 0,00
0 2018 год 0,00 0,00 0,00
0 2019 год 0,00 0,00 0,00
0 2020 год 0,00 0,00 0,00
0 2021 год 0,00 0,00 0,00
0 2022 год 0,00 0,00 0,00
0 2023 год 0,00 0,00 0,00

2. Предоставление субъектам 
МСП субсидий на 
возмещение части затрат по: 
присоединению к 
электрическим, 
газораспределительным, 
тепловым сетям, сетям 
водоснабжения и 
водоотведения, реализации 
программ энергосбережения в 
процессе создания и развития 
бизнеса

КЭЗ, субъекты МСП услуги сторонних 
организаций, ТМЦ

0

число субъектов

2024 год 0,00 0,00 0,00

стр.6 прил.2

1 2015 год 30,00 30,00 0,003. Предоставление субъектам 
МСП субсидий по 

КЭЗ, субъекты МСП услуги сторонних 
организаций 4

число субъектов
2016 год 88,92 88,92 0,00

стр.6 прил.2



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 2017 год 45,80 45,80 0,00
3 2018 год 12,08 12,08 0,00
0 2019 год 0,00 0,00 0,00
0 2020 год 0,00 0,00 0,00
0 2021 год 0,00 0,00 0,00
0 2022 год 0,00 0,00 0,00
0 2023 год 0,00 0,00 0,00

возмещению части затрат по 
оплате работ (услуг), 
связанных с сертификацией, 
регистрацией товаров (работ, 
услуг) собственного 
производства

0 2024 год 0,00 0,00 0,00
2 2015 год 380,00 380,00 0,00
2 2016 год 200,00 200,00 0,00
2 2017 год 450,10 450,10 0,00
2 2018 год 315,00 315,00 0,00
0 2019 год 0,00 0,00 0,00
0 2020 год 0,00 0,00 0,00
0 2021 год 0,00 0,00 0,00
0 2022 год 0,00 0,00 0,00
0 2023 год 0,00 0,00 0,00

4. Предоставление субъектам 
МСП субсидий (грантов) на 
создание, развитие бизнеса

КЭЗ, субъекты МСП услуги сторонних 
организаций, ТМЦ

0

число субъектов

2024 год 0,00 0,00 0,00

стр.8  прил.2

0 2015 год 0,00 0,00 0,00
2 2016 год 20,00 20,00 0,00
2 2017 год 22,80 22,80 0,00
1 2018 год 50,00 50,00 0,00
12 2019 год 15,00 15,00 0,00
12 2020 год 11,68 11,68 0,00
12 2021 год 0,00 0,00 0,00
12 2022 год 0,00 0,00 0,00
12 2023 год 0,00 0,00 0,00

5. Организация и 
предоставление 
информационной и 
консультационной поддержки 
(в том числе организация и 
проведение конференций, 
«круглых столов», семинаров, 
мероприятий)

КЭЗ / Отдел экономики 
и прогнозирования 
доходов Финансового 
управления

консультационные 
услуги, семинары, 

тренинги, ТМЦ, прочие 
услуги

12

число 
мероприятий

2024 год 0,00 0,00 0,00

стр.10  
прил.2

2022 год 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00

6. Оказание консультационной 
поддержки субъектам МСП, 
осуществляющим 
деятельность в сфере 
социального 
предпринимательства

МФПП консультационные услуги

2024 год 0,00 0,00 0,00

стр.10  
прил.2

2015 год 820,00 820,00 0,00
2016 год 708,92 708,92 0,00
2017 год 718,70 718,70 0,00
2018 год 577,08 577,08 0,00
2019 год 215,00 215,00 0,00
2020 год 195,68 195,68 0,00
2021 год 210,70 210,70 0,00
2022 год 220,00 220,00 0,00
2023 год 220,00 220,00 0,00

7. Итого по разделу 1 Подпрограммы 1

2024 год 220,00 220,00 0,00
Задача 2. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

2015 год 0,00 0,00 0,00
2016 год 41,10 41,10 0,00

8. Обеспечение деятельности 
Администрации Сысертского 
городского округа и 

КЭЗ услуги сторонних 
организаций, ТМЦ, 

прочие расходы 2017 год 50,50 50,50 0,00

стр.12  
прил.2



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2018 год 1254,83 1254,83 0,00
2019 год 1967,61 1967,61 0,00
2020 год 2414,99 2414,99 0,00
2021 год 2050,00 2050,00 0,00
2022 год 1400,00 1400,00 0,00
2023 год 1400,00 1400,00 0,00

организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

МФПП

2024 год 1400,00 1400,00 0,00
9. Капитальные вложения в 

объекты организаций, 
образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого 
и среднего 
предпринимательства 
(создание ремесленнического 
центра на территории 
Сысертского городского 
округа)

МФПП приобретение здания 
учебно-
производственного 
корпуса, земельного 
участка (Свердловская 
обл., г. Сысерть, 
ул. Токарей, 16А)

2020 год 10710,80 10710,80 0,00

2015 год 0,00 0,00 0,00
2016 год 41,10 41,10 0,00
2017 год 50,50 50,50 0,00
2018 год 1254,83 1254,83 0,00
2019 год 1967,61 1967,61 0,00
2020 год 13125,79 13125,79 0,00
2021 год 2050,00 2050,00 0,00
2022 год 1400,00 1400,00 0,00
2023 год 1400,00 1400,00 0,00

10. Итого по разделу 2 Подпрограммы 1

2024 год 1400,00 1400,00 0,00
2015 год 820,00 820,00 0,00
2016 год 750,02 750,02 0,00
2017 год 769,20 769,20 0,00
2018 год 1831,91 1831,91 0,00
2019 год 2182,61 2182,61 0,00
2020 год 13321,47 13321,47 0,00
2021 год 2260,70 2260,70 0,00
2022 год 1620,00 1620,00 0,00
2023 год 1620,00 1620,00 0,00

11. Итого по годам Подпрограммы 1

2024 год 1620,00 1620,00 0,00
12. Всего по Подпрограмме 1 26795,91 26795,91 0,00

Подпрограмма 2. Обеспечение функционирования лесного хозяйства на территории Сысертского городского округа на 2015-2024 годы
Цель 2. Создание условий для рационального использования и воспроизводства лесов и лесных ресурсов

Задача 1.  Создание условий для формирования и освоения городских лесов (лесных ресурсов)
50 2015 год 26,00 26,00 0,00
100 2016 год 5,90 5,90 0,00
1 2017 год 71,85 71,85 0,00
0 2018 год 3,18 3,18 0,00
0 2019 год 0,00 0,00 0,00
0 2020 год 0,00 0,00 0,00
0 2021 год 0,00 0,00 0,00

13. Организация деятельности по 
формированию, 
рациональному освоению 
(использованию) городских 
лесов, лесных площадей, 
земельных участков, 
покрытых лесными 
(зелеными) насаждениями на 

КЭЗ (до апреля 
2018 года)

услуги сторонних 
организаций, ТМЦ, 

прочие расходы

0

га/ проект/ МДО

2022 год 0,00 0,00 0,00

стр.16  
прил.2



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
0 2023 год 0,00 0,00 0,00территории Сысертского 

городского округа 0 2024 год 0,00 0,00 0,00
14. 2015 год 26,00 26,00 0,00
15. 2016 год 5,90 5,90 0,00
16. 2017 год 71,85 71,85 0,00
17. 2018 год 3,18 3,18 0,00
18. 2019 год 0,00 0,00 0,00
19. 2020 год 0,00 0,00 0,00
20. 2021 год 0,00 0,00 0,00
21. 2022 год 0,00 0,00 0,00
22. 2023 год 0,00 0,00 0,00
23.

Итого по разделу 1 Подпрограммы 2

2024 год 0,00 0,00 0,00
Задача 3. Обеспечение соблюдения требований законодательства в сфере лесного хозяйства

2 2015 год 0,00 0,00 0,00
2 2016 год 56,00 56,00 0,00
2 2017 год 4,95 4,95 0,00
2 2018 год 66,82 66,82 0,00
0 2019 год 0,00 0,00 0,00
0 2020 год 0,00 0,00 0,00
0 2021 год 0,00 0,00 0,00
0 2022 год 0,00 0,00 0,00
0 2023 год 0,00 0,00 0,00

24. Обеспечение выполнения 
мероприятий по реализации 
законодательства в сфере 
лесных отношений (в том 
числе межведомственной 
комиссии по 
противодействию незаконной 
заготовке и обороту 
древесины)

КЭЗ (до апреля            
2018 года)

услуги сторонних 
организаций, ТМЦ, 

прочие расходы

0

количество 
заседаний 
комиссии

2024 год 0,00 0,00 0,00

стр.21-23  
прил.2

2015 год 0,00 0,00 0,00
2016 год 56,00 56,00 0,00
2017 год 4,95 4,95 0,00
2018 год 66,82 66,82 0,00
2019 год 0,00 0,00 0,00
2020 год 0,00 0,00 0,00
2021 год 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00

25. Итого по разделу 3 Подпрограммы 2

2024 год 0,00 0,00 0,00
2015 год 26,00 26,00 0,00
2016 год 61,90 61,90 0,00
2017 год 76,80 76,80 0,00
2018 год 70,00 70,00 0,00
2019 год 0,00 0,00 0,00
2020 год 0,00 0,00 0,00
2021 год 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00

26. Итого по годам Подпрограммы 2

2024 год 0,00 0,00 0,00
27. Всего по Подпрограмме 2 234,70 234,70 0,00

Подпрограмма 3. Развитие потребительского рынка в Сысертском городском округе на 2015-2024 годы
Цель 3. Создание условий для обеспечения жителей Сысертского городского округа услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания

Задача 2. Обеспечение доступности потребительских товаров, услуг для населения
28. Организация и проведение КЭЗ (до августа             проведение ярмарки 15 / до 300 количество дней 2015 год - - - стр.30 прил.2



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
15 / до 330 2016 год - - -
15 / до 350 2017 год - - -
15 / до 350 2018 год - - -
15 / до 350 2019 год - - -
15 / до 350 2020 год - - -
15 / до 350 2021 год - - -
15 / до 350 2022 год - - -
15 / до 350 2023 год - - -

ярмарок на территории 
Сысертского городского 
округа в соответствии с 
утвержденным планом

2020 года), 
территориальные 
органы 
Администрации /       
МБУ «ЦЭПР СГО»        
(с августа 2020 года), 
территориальные 
органы 
Администрации 15 / до 350

/ количество 
предоставленных 

мест

2024 год - - -
до 245 2015 год - - -
до 250 2016 год - - -
до 250 2017 год - - -
до 250 2018 год 100,00 100,00 0,00
до 250 2019 год - - -
до 250 2020 год - - -
до 250 2021 год - - -
до 250 2022 год 200,00 200,00 0,00
до 250 2023 год 200,00 200,00 0,00

29. Организация деятельности по 
размещению объектов 
общественного питания и 
торговых объектов с выездом 
на территорию проведения 
массовых мероприятий, 
посвященных Дню Победы в 
Великой Отечественной 
войне, Дню города Сысерть, 
Дню российской молодежи, 
Широкой масленице, Дню 
села и иных, в том числе 
физкультурно-спортивных, 
мероприятий, в том числе 
создание инфраструктуры 
потребительского рынка

КЭЗ / Отдел экономики 
и прогнозирования 
доходов Финансового 
управления, 
территориальные 
органы 
Администрации

предоставление мест

до 250

количество мест

2024 год 200,00 200,00 0,00

-

25 340 2015 год 742,90 742,90 0,00
25 400 2016 год 570,00 570,00 0,00
22 250 2017 год 780,30 780,30 0,00
22 250 2018 год 740,00 740,00 0,00
22 250 2019 год 858,00 858,00 0,00
22 250 2020 год 2336,17 2336,17 0,00
22 250 2021 год 1250,00 1250,00 0,00
22 250 2022 год 1000,00 1000,00 0,00
22 250 2023 год 1000,00 1000,00 0,00

30. Содействие в организации 
бытового обслуживания 
населения в части 
обеспечения услугами 
банного комплекса

КЭЗ / Отдел экономики 
и прогнозирования 
доходов Финансового 
управления

предоставление субсидии 
согласно Порядку 

предоставления субсидии

22 250

число 
потребителей  

услуги

2024 год 1000,00 1000,00 0,00

стр.31 прил.2

2015 год 742,90 742,90 0,00
2016 год 570,00 570,00 0,00
2017 год 780,30 780,30 0,00
2018 год 840,00 840,00 0,00
2019 год 858,00 858,00 0,00
2020 год 2336,17 2336,17 0,00
2021 год 1250,00 1250,00 0,00
2022 год 1200,00 1200,00 0,00
2023 год 1200,00 1200,00 0,00

31. Итого по разделу 2 Подпрограммы 3

2024 год 1200,00 1200,00 0,00
Задача 3. Обеспечение соблюдения законодательства, повышения качества и безопасности пищевых продуктов на потребительском рынке Сысертского городского округа

4 2015 год 9,40 9,40 0,00
2 2016 год 130,00 130,00 0,00

стр.33 прил.232. Обеспечение соблюдения 
законодательства и 
повышение качества и 

КЭЗ / Отдел экономики 
и прогнозирования 
доходов Финансового 

услуги сторонних 
организаций, прочие 

расходы, ТМЦ 0

кол-во 
контрольных 
мероприятий/ 2017 год 4,00 4,00 0,00 -



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
- 2018 год 200,00 200,00 0,00
- 2019 год 10,00 10,00 0,00
- 2020 год 0,00 0,00 0,00
- 2021 год 0,00 0,00 0,00
- 2022 год 100,00 100,00 0,00
- 2023 год 100,00 100,00 0,00

безопасности пищевых 
продуктов на 
потребительском рынке

управления / МБУ 
«МЦГ СГО»

-

кол-во схем 
территорий

2024 год 100,00 100,00 0,00
2015 год 9,40 9,40 0,00
2016 год 130,00 130,00 0,00
2017 год 4,00 4,00 0,00
2018 год 200,00 200,00 0,00
2019 год 10,00 10,00 0,00
2020 год 0,00 0,00 0,00
2021 год 0,00 0,00 0,00
2022 год 100,00 100,00 0,00
2023 год 100,00 100,00 0,00

33. Итого по разделу 3 Подпрограммы 3

2024 год 100,00 100,00 0,00
2015 год 752,30 752,30 0,00
2016 год 700,00 700,00 0,00
2017 год 784,30 784,30 0,00
2018 год 1040,00 1040,00 0,00
2019 год 868,00 868,00 0,00
2020 год 2336,17 2336,17 0,00
2021 год 1250,00 1250,00 0,00
2022 год 1300,00 1300,00 0,00
2023 год 1300,00 1300,00 0,00

34. Итого по годам Подпрограммы 3

2024 год 1300,00 1300,00 0,00
35. Всего по Подпрограмме 3 11630,77 11630,77 0,00

Подпрограмма 4. Защита прав потребителей в Сысертском городском округе на 2015–2024 годы
Цель 4. Формирование навыков рационального правового поведения участников потребительских отношений  

Задача 1. Повышение уровня правовой грамотности потребителей
36. Взаимодействие 

Администрации Сысертского 
городского округа и 
организаций, 
осуществляющих защиту прав 
потребителей  

Южный 
Екатеринбургский 
отдел Управления 

Роспотребнадзора по 
Свердловской области

соглашение о 
взаимодействии

- наличие 2015-2024 
годы

- - - -

37. Актуализация информации, 
посвященной защите прав 
потребителей, на странице в 
информационно-
телекоммуникационной 
системе «Интернет» на сайте 
Сысертского городского 
округа 

КЭЗ / Отдел экономики 
и прогнозирования 

доходов Финансового 
управления, Южный 
Екатеринбургский 
отдел Управления 

Роспотребнадзора по 
Свердловской области

размещение информации - - 2015-2024 
годы

- - - -

38. Разработка памяток для 
потребителей по темам

Южный 
Екатеринбургский 
отдел Управления 

Роспотребнадзора по 

памятка - комплект 2015-2024 
годы

- - - стр.38 прил.2

http://www.adm.sysert.ru/
http://www.adm.sysert.ru/
http://www.adm.sysert.ru/
http://www.adm.sysert.ru/
http://www.adm.sysert.ru/
http://www.adm.sysert.ru/
http://www.adm.sysert.ru/
http://www.adm.sysert.ru/


12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Свердловской области

39. Тиражирование памяток для 
потребителей по темам

КЭЗ / Отдел экономики 
и прогнозирования 

доходов Финансового 
управления

- - - 2015-2024 
годы

- - - стр.38 прил.2

7 2015 год 15,70 15,70 0,00
7 2016 год 25,00 25,00 0,00
7 2017 год 15,30 15,30 0,00
7 2018 год 0,00 0,00 0,00
12 2019 год 0,00 0,00 0,00
12 2020 год 0,00 0,00 0,00
12 2021 год 0,00 0,00 0,00
12 2022 год 0,00 0,00 0,00
12 2023 год 0,00 0,00 0,00

40. Обеспечение исполнения 
подпрограммы (в том числе 
публикация материалов по 
вопросам защиты прав 
потребителей)

КЭЗ / Отдел экономики 
и прогнозирования 
доходов Финансового 
управления

услуги сторонних 
организаций

12

количество 
публикаций

2024 год 0,00 0,00 0,00

стр.39 прил.2

2015 год 15,70 15,70 0,00
2016 год 25,00 25,00 0,00
2017 год 15,30 15,30 0,00
2018 год 0,00 0,00 0,00
2019 год 0,00 0,00 0,00
2020 год 0,00 0,00 0,00
2021 год 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00

41. Итого по разделу 1 Подпрограммы 4

2024 год 0,00 0,00 0,00
Задача 2. Повышение социальной ответственности хозяйствующих субъектов при осуществлении предпринимательской деятельности на рынке товаров (работ, услуг)

2015 год 10,00 10,00 0,00
2016 год 10,00 10,00 0,00
2017 год 18,70 18,70 0,00
2018 год 20,00 20,00 0,00
2019 год 19,75 19,75 0,00
2020 год 24,39 24,39 0,00
2021 год 20,60 20,60 0,00
2022 год 20,00 20,00 0,00
2023 год 20,00 20,00 0,00

42. Организация и проведение 
Всемирного дня защиты прав 
потребителей

КЭЗ / Отдел экономики 
и прогнозирования 
доходов Финансового 
управления, Южный 
Екатеринбургский 
отдел Управления 
Роспотребнадзора по 
Свердловской области

услуги сторонних 
организаций, прочие 

расходы, ТМЦ

- -

2024 год 30,00 30,00 0,00

-

2015 год 10,00 10,00 0,00
2016 год 10,00 10,00 0,00
2017 год 18,70 18,70 0,00
2018 год 20,00 20,00 0,00
2019 год 19,75 19,75 0,00
2020 год 24,39 24,39 0,00
2021 год 20,60 20,60 0,00
2022 год 20,00 20,00 0,00
2023 год 20,00 20,00 0,00

43. Итого по разделу 2 Подпрограммы 4

2024 год 30,00 30,00 0,00
2015 год 25,70 25,70 0,0044. Итого по годам Подпрограммы 4
2016 год 35,00 35,00 0,00



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2017 год 34,00 34,00 0,00
2018 год 20,00 20,00 0,00
2019 год 19,75 19,75 0,00
2020 год 24,39 24,39 0,00
2021 год 20,60 20,60 0,00
2022 год 20,00 20,00 0,00
2023 год 20,00 20,00 0,00
2024 год 30,00 30,00 0,00

45. Всего по Подпрограмме 4 249,44 249,44 0,00
Подпрограмма 5. Совершенствование механизмов осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Сысертского городского округа на 2015-2024 годы

Цель 5. Обеспечение эффективного использования бюджетных средств, развитие конкуренции, предотвращение коррупции и злоупотреблений 
Задача 1. Создание информационной системы в сфере закупок и развитие методического сопровождения деятельности муниципальных заказчиков Сысертского городского округа

2015 год 112,00 112,00 0,00
2016 год 180,00 180,00 0,00
2017 год 0,00 0,00 0,00
2018 год 193,00 193,00 0,00
2019 год 258,00 258,00 0,00
2020 год 0,00 0,00 0,00
2021 год 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00

46. Обеспечение развития 
системы закупок для 
муниципальных нужд 
Сысертского городского 
округа

КЭЗ / Отдел 
муниципальных 
закупок 
Администрации 

услуги сторонних 
организаций, ТМЦ, 

прочие расходы

- -

2024 год 0,00 0,00 0,00

стр.43-44 
прил.2

2015 год 112,00 112,00 0,00
2016 год 180,00 180,00 0,00
2017 год 0,00 0,00 0,00
2018 год 193,00 193,00 0,00
2019 год 258,00 258,00 0,00
2020 год 0,00 0,00 0,00
2021 год 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00

47. Итого по разделу 1 Подпрограммы 5

2024 год 0,00 0,00 0,00
2015 год 112,00 112,00 0,00
2016 год 180,00 180,00 0,00
2017 год 0,00 0,00 0,00
2018 год 193,00 193,00 0,00
2019 год 258,00 258,00 0,00
2020 год 0,00 0,00 0,00
2021 год 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00

48. Итого по годам Подпрограммы 5

2024 год 0,00 0,00 0,00
49. Всего по Подпрограмме 5 743,00 743,00 0,00

Подпрограмма 6. Обеспечение реализации муниципальной программы «совершенствование социально-экономической политики на территории Сысертского городского округа до 2024 года»
Цель 6. Совершенствование механизма муниципального управления при реализации полномочий

Задача 1. Создание условий для реализации программных мероприятий 
2020 год 3745,06 3745,06 0,0050. Обеспечение динамичного 

социально-экономического 
МБУ «ЦЭПР СГО» Оплата труда, иные 

выплаты  с учетом 
- -

2021 год 8760,12 8760,12 0,00
стр.48 прил.2



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2022 год 9000,00 9000,00 0,00
2023 год 9000,00 9000,00 0,00

развития Сысертского 
городского округа

страховых взносов, 
прочие расходы

2024 год 9000,00 9000,00 0,00
1 2015 год 102,50 102,50 0,00
1 2016 год 183,10 183,10 0,00
1 2017 год 160,00 160,00 0,00
1 2018 год 190,00 190,00 0,00
1 2019 год 202,97 202,97 0,00
1 2020 год 250,07 250,07 0,00
1 2021 год 0,00 0,00 0,00
1 2022 год 0,00 0,00 0,00
1 2023 год 0,00 0,00 0,00

51. Мониторинг и координация 
социально-экономического 
развития Сысертского 
городского округа

КЭЗ / Отдел экономики 
и прогнозирования 
доходов Финансового 
управления

услуги сторонних 
организаций, ТМЦ, 

услуги, прочие расходы

1

контракт

2024 год 0,00 0,00 0,00

стр.48 прил.2

2015 год 102,50 102,50 0,00
2016 год 183,10 183,10 0,00
2017 год 160,00 160,00 0,00
2018 год 190,00 190,00 0,00
2019 год 202,97 202,97 0,00
2020 год 3995,13 3995,13 0,00
2021 год 8760,12 8760,12 0,00
2022 год 9000,00 9000,00 0,00
2023 год 9000,00 9000,00 0,00

52. Итого по разделу 1 Подпрограммы 6

2024 год 9000,00 9000,00 0,00
2015 год 102,50 102,50 0,00
2016 год 183,10 183,10 0,00
2017 год 160,00 160,00 0,00
2018 год 190,00 190,00 0,00
2019 год 202,97 202,97 0,00
2020 год 3995,13 3995,13 0,00
2021 год 8760,12 8760,12 0,00
2022 год 9000,00 9000,00 0,00
2023 год 9000,00 9000,00 0,00

53. Итого по годам Подпрограммы 6

2024 год 9000,00 9000,00 0,00
54. Всего по Подпрограмме 6 40593,82 40593,82 0,00

2015 год 1838,50 1838,50 0,00
2016 год 1910,02 1910,02 0,00
2017 год 1824,30 1824,30 0,00
2018 год 3344,91 3344,91 0,00
2019 год 3531,33 3531,33 0,00
2020 год 19677,16 19677,16 0,00
2021 год 12291,42 12291,42 0,00
2022 год 11940,00 11940,00 0,00
2023 год 11940,00 11940,00 0,00
2024 год 11950,00 11950,00 0,00

55. Итого по годам по ПРОГРАММЕ

по годам 80247,64 80247,64 0,00


